’今

関係団体御中

事務連絡

平成29年6月30日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課－

都道府県民生主管部（局）

事務連絡

平成29年6月30日

国民健康保険主管課（部） t 御中
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてjの一部訂正について

平成28年12月28日付保医発1228第2号等における「医療機器の保険適用について」につきま

して、別紙のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、 j審査支払機関等へ周

知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

1.訂正 （別紙）

平成29年5月31日付保匡発0531第1号 P.2 保険適用開始年月日：平成29年6月1日

（臨）

電［＋スパイロメ孟吾
可＂＂＇＂
ス，tィロドッウ

幽 緑綬提出問 夜F可 藤議z 醤盤整画室料
4931839801352 224AKBZXOD023DOO スパイロドッヲパルスオキシメーヲ付

224AKBZXD0023DDO スパ平面下示ク／~｝［；云オキ予メーヲ11「 4931839801352 パルスオキシメー吾

スパ干己丙ウ／｛ルヌ示キジメー嬬 4931839804827

練習E 筑
怜ム

E藍j
224AKBZX00023000 スI.~ィロドッウ スパイロドッヲパルスオキシメ－1'付 4931839801352 原因産業株式会社 電子スパイロメー告

スパイロドッウパルスオキシメ骨盤 49318398日生~

224AKBZX00023000 スパイロドッヲパルスオキシメー聖位 是正盟諸般駿l;i§.~ パルスオキシメ－？

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

2.削除

平成28年12月28日付保匡発1228第2号 P.21 保障適用開始年月日：平成29年1月1日

製品（販売）名・製品コードに追加・変更があったものの保障適用（区分B）（個別評価）（材料価格が個別に設定され評価されているもの）

2

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

3.追加

平成29年4月四日付保匡発0428第5号 P.23 保険適用開始年月日：平成29年5月1日

製品（販売）名・製品コードに追加・変更があったものの保障適用（区分B）（個別評価）（材料価格が個別に殴定され評価されているもの）

数機悩畿桝
沼環鵬議場搬醐醐醐醐磁溺醐醐組関烈烈麹磁蝿醐磁磁溺磁磁調輔副間開鵬忍盟湾務総葱為市i

21600自zvoo212000 IAOコンパヲト MFロッヲシステムイジプラントTAN

コンパヲトロツウ 2.Ommスウリュー

3

7611819772571

761181唖772731

7611819772564

7611819772571

7611819772588

7611819772595

7611819772601

7611819772618

7611819772625

7611日19772717

7611819772724

7611日19772731

明湖南ぷ乱闘軍縮
ジョンソン・エンド・ジョンソン1060固定用内副子（λ仰ュー） (6)
株式会社 lその他のM1Ji－①標準型7小

型対＇fa－（頭蓋骨・顔面・上下顎
晶園、

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/